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N e d j e l j n i  l i t u r g i j s k i  l i s t i ć  

       VARAŽDINSKA BISKUPIJA 

ŽUPA SV. ELIZABETE UGARSKE-JALŽABET                       
             Trg braće Radića 14 

42203 Jalžabet Tel. 042/ 647-083 

 Godina III -B Broj 41.   13.10.2024.     

DVADESET I OSMA NEDJELJA KROZ GODINU 
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NED.13.10.2024.    
   XXVIII. nedjelja 

      u  Godini 

 

1.+Ljubica Pintarić  g. u 8,00(Jalžabet) 

2.+Ivan Vuković g. i Marija Slavin g. u 9,30(Jakopovec) 

3. ŽUPNA sv. MISA (Za sve župljane žive i mrtve) 
11,00(Jalžabet)    

LISTOPADSKA PUČKA POBOŽNOST u 17,30 

         Pon. 14.10.2024. 

    Sv.Kalist papa 

1. LISTOPADSKA PUČKA POBOŽNOST u 17,30 

        Ut. 15.10. 

Sv.Terezija Avilska 

1. LISTOPADSKA PUČKA POBOŽNOST u 17,30  

2.Zajednička u 18,00(Jalžabet) 

      Sr. 16.10.    

    Sv.Hedviga 

1. LISTOPADSKA PUČKA POBOŽNOST u 17,30 
2.Zajednička u 18,00(Jakopovec) 

        Čet. 17.10. 
Sv.Ignacije Antiohi 

1. LISTOPADSKA PUČKA POBOŽNOST u 17,30  

2.+Stjepan Lotar  g. u 18,00(Novakovec) 

       Pet. 18.10. 
     Sv.Luka ev. 

1. LISTOPADSKA PUČKA POBOŽNOST u 17,30 
2.+Josip Magić g. 18,00(Kelemen) 

     Sub.19.10.           
Sv.Ivan Breb.i Izak 

1.+Ana Družinić 3.spro. u 8,00(Jakopovec)   

- LISTOPADSKA PUČKA POBOŽNOST u 17,30 

2.+Ivanka Rus;Marija i Mirko Oršić;Franjo i Marija Novosel u 
18,00(Jalžabet) 

 

 

NED.20.10.2024.    
   XXIX. nedjelja 

      u  Godini 

1.+Josip Vuković;ob.Vuković i Horvat;Antun Kovačić i ob. u 
8,00(Jalžabet) 

2.+Dragutin i Katarina Šambarek;Josip,Katarina i Tomislav 
Majcen;Ljerka Marin;Radovan Habuš u 9,30(Kelemen) 

3. ŽUPNA sv. MISA (Za sve župljane žive i mrtve) 
11,00(Jalžabet)    

LISTOPADSKA PUČKA POBOŽNOST u 17,30 

RRR AAA SSS PPP OOO RRR EEE DDD    SSS VVV EEE TTT III HHH    MMM III SSS AAA       

Evanđelje Mk 10,17-30  
Što imaš, prodaj i idi za mnom! 
 

Čitanje svetog Evanđelja po Marku 
  
U ono vrijeme: Dok je Isus izlazio na put, dotrči 
netko, klekne preda nj pa ga upita: »Učitelju 
dobri, što mi je činiti da baštinim život 
vječni?«Isus mu reče: »Što me zoveš 
dobrim?Nitko nije dobar doli Bog jedini! 
Zapovijedi znadeš: Ne ubij! Ne čini preljuba! Ne 
ukradi! Ne svjedoči lažno! Ne otmi! Poštuj oca 
svoga i majku!«On mu odgovori: »Učitelju, sve 
sam to čuvao od svoje mladosti.« Isus ga nato 
pogleda, zavoli ga i rekne mu:»Jedno ti 
nedostaje! 
Idi i što imaš, prodaj i podaj siromasima pa ćeš 
imati blago na nebu.A onda dođi i idi za 
mnom.«On se na tu riječ smrkne i ode žalostan 
jer imaše velik imetak. Isus zaokruži pogledom 
pa će svojim učenicima: 
»Kako li će teško imućnici u kraljevstvo Božje!« 
Učenici ostadoše zapanjeni tim njegovim 
riječima. Zato im Isus ponovi: »Djeco, kako je 
teško u kraljevstvo Božje! Lakše je devi kroz 
ušice iglene nego bogatašu u kraljevstvo 
Božje.«Oni se još većma snebivahu te će jedan 
drugome: »Pa tko se onda može spasiti?« Isus 
upre u njih pogled i reče:»Ljudima je 
nemoguće, ali ne Bogu! 
Ta Bogu je sve moguće!«Petar mu poče 
govoriti: »Evo, mi sve ostavismo i pođosmo za 
tobom.« Reče Isus: »Zaista, kažem vam, nema 
ga tko ostavi kuću, ili braću, ili sestre, ili majku, 
ili oca, ili djecu, ili polja poradi mene i poradi 
evanđelja, a da ne bi sada, u ovom vremenu, s 
progonstvima primio stostruko kuća, i braće, i 
sestara, i majki, i djece, i polja i u budućem 
vijeku život vječni.« 
                                                  Riječ Gospodnja. 
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Zborna molitva 

Gospodine, nek nas 

tvoja milost uvijek 

nadahnjuje i prati te 

budemo sveudilj 

usmjereni na dobro. 

Po Gospodinu. 

 

Nedjeljni liturgijski Listić župe sv. ELIZABETE UGARSKE-JALŽABET 
                                   Uređuje i kreira: Matija Vonić,župnik 
                             IZDAJE: Župa sv. Elizabete Ugarske-Jalžabet 

Uredovno vrijeme župnog ureda je sat vremena prije i  poslije Svete Mise, a 
ponedjeljkom i blagdanom ne radi. U slučaju bilo koje potrebe zovite   098/9444548 

       zupni.ured.jalzabet@vz.t-com.hr              www.zupa-sv-elizabete.hr  

                                     ili na župnikov mail: matija.vonic@kc.t-com.hr 

RAČUN ŽUPE U ZAB-i  IBAN HR3023600001102165143 (za donacije)        
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Redovni godišnji doprinos za župne potrebe 2024. 

1.ob.Kukec,Vinogradska 11,Novakovec 
2.Sofija Fulir,M.Lončara 18,Jakopovec 
3.Zdravko Filipašić,Imbriovec 48 
4.Đurđica Koren,Ludbreška 40,Kelemen 
5.Ivanka Sedlar,Varaždinska 48,Kelemen 

 Hvala svima koji svoje obaveze prema Crkvi ispunjavaju.  
ISPRIKA AKO NIJE NEKI PODATAK TOČAN. UPOZORITE ME. HVALA 

=========================================== 
KELEMEN-Ponuda za elektrifikaciju zvona. SAKUPILI SMO = 

3800 eur.Darovatelji su na oglasnoj ploči u Kelemenu. 
================================= 

ŽUPNI VJERONAUK: -Prvopričesnici ; srijeda 16.10 u 
16,00, a Firmanici -petak 18.10. u 16,00. Redovito 

dolaziti na sv. Mise, svake nedjelje,prvi,drugi, 
treći,četvrti,peti,šesti,sedmi i osmi razred! 

****************************************************************** 

             ODGOJ DJECE 
Ni malo nije lako roditeljima odgajati njihovu 

djecu i mlade, osobito ako se to ne čini na 

vrijeme i na pravi način! Tako je u bližoj 

okolini maloljetnik ocu otuđio zlatnu 
narukvicu s ciljem da je unovči. A pošto nije 

mogao zbog maloljetnosti, u tom mu je 

pomogao punoljetni pomagač. U 

međuvremenu to je doznao otac koji od 

zlatara što je već rastalio zlato, tražio njen 
povrat ili novac u protuvrijednosti. Kad otac 

nije pristao na drugu narukvicu kao 

„odštetu“ – jer je novac već prije dobio 

njegov „pošteni“ sin, počeo je prijetiti da će 
u zlatarnu baciti bombu ili djelatnike javno 

prozvani i izvrgnuti „sramoti“. Izgleda da bi 

netko trebao doći u njegovu obitelj i odgajati 

mu djecu, što je on u pravo vrijeme 
propustio učiniti?! 

Dragi prijatelji s raznih strana! Narod još od 

davnina reče, da se „trn od malena oštri“. 

Iako nisu pogodna vremena niti današnja 
okolina za odgoj na pravi način, roditeljstvo i 

obitelji, ali drugoga puta i vremena nema da 

bi sve urodilo dobrim plodovima. Ustvari, 

kad je to i bilo lako i pogodno, biti roditelj i 

odgojitelj?!  
                fra Mate Tadić,OFM 
 

 

 

 

 

      Godišnjice  smrti u idućem tjednu 14.10.-20.10. 

Dat. smrti Ime i prezime Stanovanje 

14.10.2023. Alojz Horvatić Jakopovec 

16.10.2023. Stjepan Lotar Novakovec 

================================ 

                               UMRIJETI ĆE NAJBOGATIJI ČOVJEK 

U nekom gradu na istoku živio je stari, siromašni ali veoma 

pobožni čovjek po imenu Ruben. Služio je bogatom 

gospodaru koji mu je dopuštao da spava u njegovoj 

konjušnici. Jedne noći stari je Ruben usnuo san. Došao mu 

je anđeo i priopćio vijest: “Rubene, sutra u zoru, umrijet će 

najbogatiji čovjek u ovome gradu!” 

Ruben se odmah probudi, od straha pade na koljena i 

zavapi u molitvi: “Bože dragi, zašto bi moj gospodar morao 

tako naglo umrijeti?” Žurno se odjenuo i pohitao prema 

gospodarevoj kući. Lupao je štapom o vrata dok se 

gospodar nije pojavio na prozoru. “Gospodaru, oprosti mi 

što te budim, ali usnuo sam strašan san. Anđeo mi je 

priopćio da će u zoru umrijeti najbogatiji čovjek u gradu. 

Učini nešto gospodaru!”Bogatašu nije bilo lako pri duši. 

Odmah je dao pozvati liječnika, koji ga je pregledao i 

utvrdio da je sve u najboljem redu. Ali bogataš je veći dio 

noći probdio i tek pred zoru usnuo.Probudilo ga je lupanje 

na vratima. Skočio je iz sna i provirio kroz prozor. Pred 

vratima je stajala sluškinja i kroz suze prozborila: 

“Gospodaru, maloprije je umro tvoj sluga Ruben.” Priča  

*** 

Riječ ‘bogat’ dolazi od riječi Bog. Bogat je onaj tko ima Boga 

uza se. Mnogi se u Boga zaklinju, ali je malo onih koji za 

njim idu. Cijeli zapadni svijet zarazila je silna težnja za 

imanjem, kupovanjem, potrošnjom… Ljudskom srcu, raj se 

pokazuje kao blještavi trgovački centar u kojem on, pun 

novaca, kupuje do iznemoglosti. Smiješan je postao onaj 

koji u takvom svijetu govori o Bogu. Smiješan, možda i zato 

što ni u njegovim očima nema Boga, već samo praznina 

koje smo već svi siti. Umorni smo od bezbrojnih riječi, pa i 

od takvih koje nam govore o Bogu. Umorni smo i od našeg 

vlastitog blebetanja. „Ne blebećite kao pogani“, upozorava 

nas i Isus. „Ne govori o Bogu dok ne utvrdiš vjeru u njega“, 

kaže mudrac. Zato uđimo u šutnju: šutnju očiju, jezika, 

ušiju — šutnju srca; i možda nam onda, u toj šutnji, 

progovori sam Gospodin. Tada ćemo, vjerujem, poput 

Rubena, postati najbogatiji čovjek u gradu. I naše riječi o 

Bogu više neće biti šuplje jer će iza njih šumiti Božja 

prisutnost.   Petar Nodilo SJ 
 
 

    Tko je istinski mudar čovjek? 

Prema tumačenju psihologije, inteligentan je 
onaj tko se dobro snalazi u novoj nepoznatoj 
situaciji. U tome smislu lopovi često izgledaju 
najinteligentniji jer se najbolje snalaze u novoj 

situaciji. Lopovi, međutim, nisu mudri ljudi 
Mudar je onaj tko zna zašto živi, tko zna kako 

treba živjeti da bi zadobio vječni život. 
Inteligentni lopov zna kako onesposobiti alarm 

i ukrasti neku vrijednu stvar, a mudar čovjek 
zna kako treba živjeti da bi mogao »ukrasti« 
Božje Kraljevstvo i ući u puninu radosti i lju-

bavi koja nikada ne će imati kraja. Inteligentni 
lopov postaje rob idola koji ga najčešće 
odvedu u zatvor i propast, a mudrac se 

oduševljava za ideale koji osmišljavaju njegov 
život i vode ga u nebo. Mudar je duhovan 

čovjek, onaj tko se dade voditi Duhom Svetim. 
Mudar je onaj tko nastoji stvari i zbivanja 

gledati i prosuđivati kako ih gleda i prosuđuje 
Bog. 

Prava mudrost dolazi od Boga. Ona je vijednija 
od zlata i dragulja. Kako se do nje dolazi? Na 

to pitanje nam odgovora pisac Knjige 
Mudrosti: »Pomolih se i razbor dobih, zavapih 

i primih duh mudrosti.« Evo odgovora kako 
steći mudrost koja je nedostajala bogatom 

mladiću. Treba žarko i ustrajno moliti te čvrsto 
vjerovati. Molimo da Gospodin i nama udijeli 
takvu mudrost da prepoznamo zamku idola, a 
svoje srce usmjerimo prema idealima među 

kojima je najveći Isus, naš jedini Spasitelj. 
                                                                               Mijo Nikić 
 

 

IZ ŽIVOTA NAŠE ŽUPE 


